Municipalidad Distrital de Pocollay
Alcaldia.

POCOLLAY, 06 DE MAYD DEL 2016.

VISTO:

£i informe N¢ 050-2016-PVL-GM-MDP-T de fecha 06 de mayo del 2013, emitido por la encargada del Programa del

ﬁr”‘;?mf fh*“i"* 8 Vaso de Leche, infmma que astaﬁdr.} a la celebracion de h{;maﬂajﬁ por el dia de ia madre solicita el reconocimiento
A A TS AN
f;i‘ #"i SIS F"ﬁ }“‘” {“
ﬂh; - } ,;;;ﬂ/ﬁﬂﬁ conforme a lo establecido por Ley N° 27972- Ley Organica de Municipalidades-, en su articulo 822 literal 17
CHjee T sefiala que “Las Municipalidades, en materia de educacidn, cultura v deportes v recreacion, tiene como

mmpet&nc;as v funciones espemﬁcas con el gobierno nacional y regionsl la de Promover espacios de

Que, resulta facultad de la Municipalidad Distrital de Pocollay, reconocer v agradecer a las instituciones, personas
naturales y juridicas por el trabajo realizado en favor de la comunidad, contribuyendo de esta forma a foriar una
saciedad solidaria, justa, inclusiva, prospera v gue afirma nuestra identidad nacional, sin mas armas gue el ejemplo
H__ ¥ ia entrega a su digna labor.

Por 1o gue, en uso de ias atribuciones conferidas en la Constitucién Politica del Perg, la Ley N2 27972~ Ley Orgénica
7.7 de Municipalidades-;

5E RESUELVE:

RA como Madre del Distrito

#5” ARTICULO PRIMERQ: RECONOCER la eleccién de la SRA. MARGARITA PACO DE PEREYF

de Pocollay para el periodo 2016, en mérito a los fundamentos de la parte considerativa de la presente resolucidn.

ARTICULO SEGUNDO: HAGASE de conocimiento a la Gerencia Municipal v demdas drganos competentes de ia
Municipalidad Distrital de Pocollay.

LITEY '::s‘-'""" nu SaEIBNEY taR YL Sk
ML T uuunu uuwaannuuun

S ﬁiﬁﬁﬁaﬁﬁ.ﬁﬁ(hj

L Avrcineo
G
DA
{25851
Bra. Magarite Paco



	RA-106-2016 001

